
303

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXI 303

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXI

~-
ESTADO 00 PIAUI 

Prefeitura Munlclpal de O lho D'Água do Plaul 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES.11/Sfl FONE: (84}32fU.OO0tl 

CEP ~ - Ofh<> D'Ág114' do .Pfi111f C.H.P.J 01.01VSPW001-0T 
Olfto o•~gu• do Pleul - Phtuf .. ,,,./J;prefnJolbgdagya@hgtmall oom 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O PrefeilO Municipal óe OLJ-10 O"ÁGUA 00 PIAUÍ. Estado do Piauí. oo uso de, 

suas atribuições lega1s e depois examinar mlnuclosamenle a documentação relallva à 

mooa[ldade TOMADA DE PREÇOS. tipo menor preço G1obal, de n• 00412018,. datada em 23 de, 

Maio de 2018 e sess.'!o púb1ica rea1izada no dia 13 de Junho de 2018 às 09:00 (nove horas), 

processada com a fina lidade de: CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A. 

IMPLANTAÇAO OE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES EM COMUNIDADES RURAIS 

NO MUNICIPIO OE OLHO D'ÀGUA 00 PIAUÍ. Dada ciência aos interessados e observados as. 

prescrições legais pertine.ntes nos te«nos da disoriminaçao abaixo; 

RESOLVE: 

Concordar oom o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Pareoer Jurídico, 

HOMOLOGAR o resultado da referida TOMADA DE PREÇOS, 00412018 para o fim de declarar 

apto ao contrato oom a empresa; 1•. N & M CONSTRUÇôE.S LTOA, oom sede na Av. COSle e, 

Silva, n• 0,1, Sala A, Centro, Passagem Franca do Piaui, inscrita no CNPJ sob n°' 

13.384.700/0001-79, elt'avés do 68U pcoprielário, o Sr. Frencisoo da Silva Ofiveira, portador dC> 

CPF n• 394.702.373-15. Valor Total da PrOt)OSta RS 253.750,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E 

TRÊS MIL IE SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). 

O qual devetá ser adjudiicado à refenda aquisiçao em apreço. 

~ 

OLHO D'ÃGUA DO PIAUÍ (PI). 25 de Junho de 2018. 

Dr. Antônio F rancisro dos Santos 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUI 
Prefelt.ura Municipal de Olho D'Ãgua do Piauí 
A V. NOSSA S!EHHOR.A DAS OOR'ES-11511 FONE: (N)32JU .. OOO(J 

C~P 6.f.fOS-000 - Ofho o•;(g,,• do Pi•ul·C.H.P.J 01.012.ISIP5/0001a07 ........... I[., ••••.•• 0/110 D'•flu• CIO P/euf _ ,,_l o-m•ll;CIMfMOIMdOOUO@l)Otmoil,ÇOm 

TEiRMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Prefeiture Municipal de OLHO O'ÀGUA 00 PIAUÍ (PI) atre.~ d1:t sua Comis~o
Permanente de l icitar;ão declara para que possa ser conhecido, pelo público em geral e para 
fins de intimação e oonhecimenro dos interessados e para homologação do Prefeito Munioipal. o 
resultado do julgamenlo e classificação das propostas referente ao processo &citatório, realiz-ado 
em 18 de Junho de 2018, sob a modalidade TOMADA DE PREÇOS oom procedimento n•. 
006/2018 e processo administrativo nº . 01512018, com objeto a CONTRATAÇÃO OE EMPRESA 
ESP;ECIAUZADA PARA A IMPLANTAÇÃO DE MElHORIAS HABITACIONAIS PARA. 
CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NAS COMUNIDADES CARRETÃO / SÃO JOÃO I BOM 
JESUS. NO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÀGUA-iPI, ao qual compareceu a empresa: 1°. 
CONSTRUTORA EDIFICAR - t. TDA, oom sede na ~ua Visconde de Parnaíba, rf' 1855, lnioga, 
Teresina - PI, inscrita no CNPJ sob n° 12.104.488/0001.05, através do soo proprietário. o Sr. 
Antõnio carlos Barbosa Cardoso, portador do CPF n• 803.500.973-72 e alfJlldeu os requisitos do 
alO edltelicio e, ponanto a empresa apresentou vantagens para Administração Píiblloa, sendC> 
Valor Total da Proposta RS 253.-450,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRts MIL E 
QUATROCE~l'OS E ,CINQUENTA REAlS), considerada satisfeita, que até o momento não se, 
caracterizou nenhum prejuízo ao erârio Púb&co, que oonsla em ata e Laudo de Julgamento, 
sendo o pagamento forma parcial através das medições para liberação das parcelas. Portant() 
este resultado é o que represenla o maior êxilO para Administração Pública, conforme critério 
estabelecido na peça inicial MENOR PREÇO GLOBAL, tudo devidamente comprovado através. 
do prooesso de licitação, estando, pois, o respectivo procedimento concluso, para submissão ao 
exercício do oonlrole final por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal. 

OLHO D'ÃGUA DO PIAUÍ (PI), 21 de Junho de 2018. 

Elizangela Leal da Silva Gomes 
Secrelério 

Leandro Pereira Rodriguez 
Presidente CPL 

Maria de Loul'des leal Sil\1a 
Membro 

FUNDAMENTO LEGAL: 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Munlclpal de Olho D'Agua do Pia.ui 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES.UIP FONE; (H)J2fl4.0000 
CEP &UG&-000 - OI/to 0'.Ãgua do Plauf C.11.P.J 01.IU. 5P5/0001.q7 

Olho o~,{IW do Plwf - Pl•ul 4'-J7J.U;;pr9frnpihqdtlgyQO{lolm0lloom 

EXTRATO De QONTRATQ 

MOOAUDAOE TmtAOA OE PREÇOS 
PROCESSO M»AINISTRA TIVO N'. 01512018 
PROCEDIMENTO N'. 006/20 8 
LEI N". 8686193; LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR N". 147/2014 
CONTRATANTE: 
PREFEITlJRAMUNICIPAL OE ()UjQ o·AGuA 00 PIAUj • Pt 
CNPJ N". 01.612.695/0001-07 
E:NDEREÇO: AVENIDA NOSSA S,Et,jHORA DAS DORES; . 659- CENTRO - OLHOO'AGUA DOPlAUf - PL 
TELEFONE: 86 - 3294-0006 
CONTRATADA: 
CONSTRUTORA EDIFICAR - LTDA 
CNPJ N" 12.104A68Ml001-05, 
E:NDEREÇO: RUA VISOONDE DE PAANAIBA. N' 1856, ININGA. TERE.SINA,f'I. 
OBJETO: 
CONTRATAÇÃO OE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A IMPI.ANTAÇÃO OE MELHORIAS HABITACIONAIS 
PARA CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS NAS COMU IDADES CARRETAO I SAO JOÃO I BOM JESUS. 
NO MUNICIPIO OE OLHO O'AGUA-PI. 

FONTE DE RECURSOS: 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DA PROPOSTA N' 0939131/2017 REALIZADO ENTRE A FUNDAÇÃO 
NACION'AL DE SAüDE - F\JNASA E A :P:REFElnJRA MUNICIPAL DE OLHO D"ÁGUA-PI. 
VALOR: 
O VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS SERA R$ 253.450,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E. TRES MIL E 
QUATROCENTOS E OINQUEITTA REAIS). 
PAGAMENTO: 
o PAGAMENTO SEM E:FETUADO CONFORME COMPROVAÇÃO 0A EFETJ'VA REAl.l2AÇÃO DOS 
SERVIÇOS 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
26 DE JUNHO OE 2018 
SIGNATARIOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL OE ()Uj0 D'AGUAOO PIAUI - PI CNPJ N'. 01.612.595!0001-07 (COITTRATANTE) 

CONSTRUTORA E:DIFICAR - LTDA. CNPJ Nº 12.104.46&'0001-05, {CONTRATADA) 

Ol.110 ............. u. 
ESTADO DO PIAUI 

Prefelt.ura Munlclpal de Olho ID'Águ.a do P laul 
AV. NOSSA SENHORA DAS DOREs.llff FONE: {H)

CEP - • O#h<> D"A.IJ11• do Pla11fC.H.P.J01 .t11Z.09.S/fl001--l1T 

OHto D·r•gue do Plaül - Paul e-malf:ctCOftD91D9009bf:OOtJCdffllil Ql[D 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de OLHO D'ÀGUA DO PIAUÍ. Estado do Piaul. no uso de, 

s~s etlibu1çõe6 legai& e depois exam<ner m1nuoio6emenle a documeotaçllo relativa à 

modalidade TOMADA DE PREÇOS., ti_po menor preço Global, de n• 006l2018, datada em 23 de 

Maio de 2018 e se&São p(Jbltca realizada no dia 18 de Junho de 2018 à& 09:00 (nove horas). 

proce1188da oom a finalidade de: CONTRATAÇÃ.0 DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A. 

IMPILANTAÇÃO OE MELHORIAS HABITACIONAIS PARA CONTROLE DA OOEJNÇA OE 

CHAGAS NAS COMUNIDADES CARRETÃO / SÃO JOÃO/ BOM JESUS, NO MUNICÍPIO DE 

OLHO D'ÁGUA-PI. Dada ciência aos in!orossados o observa.cios as proscrições legais 

pertinentes nos lermos de dtsorlmln.ação abaixo: 

RESOLVE: 

Concordar oom o paraoer da Comissllo Permanente de LicitaçAo e Parecer Jurklioo, 

HOMOLOGAR o ,reeullaclo da referida TOMADA OE PREÇOS. 006/2018 para o fim de declarar 

aptO ao oonttalO oom a empresa; 1•. CONSTRUTORA EDIFICAR - LTDA. oom sede na Rua 

Visooooe de Pamaiba . n" 1855, lninga. Teresina • PI. inscrita no CNPJ sob rl' 12.1N.ll6UI001-

'D5, atta'lés do seu plOl)rietério, o Sr. Antõnio Certos Barbosa Cerdoso, portador do CPF n°' 

803.500.973•72, Valor Total de Proposta R$ 253A50,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E rru;_s 

MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

O qua1 deverá ser adjudicado à referida equl:&lçêo em apreço. 

OLHO D"ÃGIJADO PIAUI (PI), 25daJunho da 2018. 

Dr. Antônio Francisoo dos Senl06 
PrefeHo Munlclpal 


